令和 6年 7月吉日

西三河支部 正・準会員 各位
（公社）愛知県宅地建物取引業協会西三河支部

西三河 ＭＭ（見て学ぶ）ツアー同好会

会長 中村征幸

『新紙幣発行記念！渋沢栄一記念館』視察ツアー（参加者募集）

謹啓 西三河支部会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、国内外の移動制限もなくなり、国内外の旅行者も大幅に増えてまいりました。今年度の MM（見

て学ぶ）ツアーを下記の通り企画いたしましたので参加者を募らせて頂きます。

 今回は、2024 年 7 月 3 日、20 年ぶりに新しい紙幣が発行されました。その新紙幣の１万円札の顔

として選ばれた「渋沢栄一」氏。NHK大河ドラマの主人公にもなった渋沢栄一とは、そんな人物や数々

の名言、新紙幣の肖像に選ばれた理由、出身地である埼玉県深谷市にある関連施設等を見学し、研鑽と

会員間の親睦も兼ねた 1泊 2日の研修旅行を楽しみたいと思いますので、ぜひご参加ください。

※当支部の正・準会員を対象としています。なお、原則非会員、家族、従業者の申込は不可となります。

“MMツアーの概要”

目的地  「造幣局」埼玉工場。埼玉県深谷市「渋沢栄一記念館」「富岡製糸場」ほか見学。

夜は、深谷産のお野菜・地酒（地産地食）料理を食す会食宴会を予定。

         ＊各地の移動は、中型バスをチャーターし、目的地まで終日移動を予定。

と き  令和 ６年 １１月 5・6日（火・水） 一泊二日の旅

宿泊地  埼玉県深谷市／「ホテルルートイン深谷駅前」泊 ／ 一人部屋を予定。

＊申し込みの方には、後日旅行行程表等詳細をご連絡致します

会 費  ４９，５００円（税込）  ＊最小催行人員 10人（予定）

集 合  令和 6年１１月 5日 火曜日 7：20 東岡崎駅東口 発 各自集合

解 散  令和 6年１１月 6日 水曜日 20：20 東岡崎駅東口 着 後自由解散

その他 ※各見学施設内では、歩いての見学となります。動きやすい靴、服装でのご参加がよ

いかと思います。バスの車中では、おつまみ片手に飲み放題！随時トイレ休憩可！

    ※天候やイベントスケジュールの関係で、見学内容に変更が生じる事をご容赦下さい。

申込先 西三河支部事務所 ＦＡＸでお申し込み下さい。（Fax ５４－２５２１）

        ＊申し込み締め切り日  8月 30日 金曜日

        ＊準備・手配、見学予約の都合上、先着順 20名で締め切ります

参加申込書    宛先 FAX ５４－２５２１
『新紙幣発行記念！渋沢栄一記念館』視察ツアー に参加申し込みます！！

商号

氏名

携帯電話

メールアドレス